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af Sophy Burnham, i uddrag

Skrevet af Erling S. Nielsen april 2014

    Side 283 - Engle er Lys og Kærlighed. Jeg har mødt to slags. De, der er fuldkommengjorte ved 
deres eget arbejde; og dem ser jeg som skikkelser, former, og de har hjælpere. Og så … er der 
fortidens Store Sind, og de er blot lys og rent ”sind,” uden nogen form … 

    Side 27 – Jeg beskæftiger mig så meget med genfærdene, fordi genfærd og engle tit bliver 
forvekslet. Genfærd er de dødes sjæle, men engle er det guddommeliges budbringere.

     Ligesom engle kan genfærd dukke op som tanker, der trænger ind i vores bevidsthed, eller 
fornemmelser af deres nærvær, eller måske som stemmer uden krop, eller som kugler af lys, og til 
tider som usynlige spilopmagere. Men når genfærd materialiserer sig, så antager de altid deres 
egen afdøde skikkelse. Og herved adskiller de sig fra engle, hvilket du vil erfare senere. 

    Et genfærd er ikke nogen engel. Genfærd er bundet til denne fysiske verden (vort univers) i kraft 
af deres længsel og plagede erindring, om det liv de har levet, (før deres død). Eller de er fortabte 
sjæle, som er ude af stand til at nå over til den anden side. (Den åndelige side i lysets verden / 
mørkets verden).  Spøgelser findes omtalt i alle kulturer, (gennem alle tider), og alle er enige om 
hvordan de ser ud.  Man kan se igennem dem, eller også kan de fremtræde som en mælkeagtig 
tåget substans med en uklar og bølger kontur.  Og da de har bevaret deres personlighed, er de lige
så kærlige eller ondskabsfulde, som de var da de levede. Nogle skaber forstyrrelser, fordi de selv er
forstyrrede eller plagede. De optræder gennem spiritistiske medier eller står bag stolene i gamle 
huse, eller de svæver grædende og utrøstelige igennem værelserne med en klagende musik i 
deres kølvand. Eller de spiller os et puds som for at vise os sløve og blinde mennesker, at de stadig 
eksisterer.  Nogle genfærd er virkeligt ondsindede på grænsen til det dæmoniske; de kan 
fuldkommen besætte os.  De forvolder meget ondt.  Men almindeligvis er der tale om vore kære 
(afdødes sjæle), som vender tilbage fulde af bekymringer eller for at fortælle os, at alt er i orden. 

    Når et genfærd kommer ind i et værelse, føler man en let gysen, som om døren stod på klem, og
når de rører ved én, eller dets krop passerer igennem én, føler man en arktisk kulde.  Alle disse 
tegn er karakteristiske for genfærd. 

    Men engle er anderledes, og ingen der har set en engel, vil nogensinde forveksle dem med et 
genfærd. Engle er bemærkelsesværdigt varme og lyse, og alle, der ser dem, taler med ærefrygt om
deres strømmende og strålende lys, om de mest pragtfulde farver, eller om deres væsens ubærlige
hvidhed. Man gennemstrømmes af en indre latter, af lykke. 

    Og engle kommer for at arbejde. Engle hjælper eller bringer håbefulde budskaber, men de 
vandrer ikke omkring, bundet til jorden (vores univers), sådan som de ensomme, døde sjæle gør.  
Engle bibringer os en fredfyldt ro, og de mennesker, som de har åbenbaret sig for, véd, også selv 
om de ikke har kunnet se selve skikkelsen, at de er blevet strejfet af stilhedens vinger, som Milton 
kaldte dem, usynlige skjulte vinger. 
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    Engel bringe bud. Det oprindelige græske ord for engle betyder ”budbringer”, og Oxford 
Dictionary giver denne ligefremme definition på en engel: ”En hjælpende hånd eller guddommelig 
budbringer, en skikkelse tilhørende en orden af åndelige væsener, som overgår mennesket i magt 
og intelligens, og som er tjenere og budbringere for Guddommen,” 

    Ved guds trone har englene ingen form overhovedet, men optræder som ren og skær energi, 
store fejende ildkugler, kredsende og hvirvlende og roterende som supernovaer i det tomme rum. 
De kaldes Hjul eller Tronengle. (Nøjagtig den samme form, for kærlig, intelligent, skabende ren 
energi Altet selv fremtræder i). 

    Nogle engle har navne, såsom Mikael eller Gabriel. Vi ved det udelukkende fra beretninger fra 
dem. Der så dem, eller fra forskellige helgener, mystikere og profeter. Men de fleste engle 
optræder anonymt. 

    Et af kendetegnene på en engel er, at den afstedkommer en rolig og fredfyldt afklarethed, som 
sænker sig sødmefyldt ned over én, og det gælder også, selvom englen ikke bliver set. 

    Og dette er englenes andet kendetegn. Deres budskab lyder altid: ”Vær ikke bange!” ”Du skal 
ikke bekymre dig,” siger de. ”Alt går, som det skal.  Du vil blive glad for det.  Vent og se.” 

    Aldrig hører man en engel udbasunerer dårlige nyheder, og når vi tænker på døden, ja, så er det 
netop dette budskab, vi ønsker at høre fra Dødens engel – budskabet om fred og glæde og lys. 

    Engle dukker op i alle størrelser, skikkelser og farver, synlige og usynlige for det fysiske øje. Men 
man bliver altid forandret, når man har set dem. Og dette er engelens tredje kendetegn. Man 
husker mødet med dem; og man bliver aldrig helt den samme igen. 

    Til tider kommer engle i skikkelse af vore venner, men det ser ud til, at vi har lettest ved at 
genkende dem, når de kommer som fremmede, når de skyder sig ind i vores liv for en kort stund 
og derpå danser ud igen, sommetider endog uden at efterlade et navn, vi kan kende dem på. 

    Foruden at dukke op som mennesker eller usynlige hænder kan engle også vise sig som rene 
tilstedeværelser. (Dvs. at der føles én ved siden af en, der følger en.)

    Side 52 – Sophy Burnham skriver; Jeg tror at engle oftest viser sig for børn, helgener og primitive
sjæle, uskyldige mennesker, som måske opfatter tingende klarere end os andre.  Men også voksne 
har set engle. Nogle mennesker beskriver hvorledes de udstråler et blændende og glødende 
farveskær, og andre beskriver, hvordan de er klædt i skinnende hvide klæder. 

    Der er forbløffende, at selv når de optræder i deres egen himmelske skikkelse, dvs. som engle 
(og ikke som usynlige hænder eller kugler af hvirvlende energi, mennesker, drømme, visioner eller 
tanker), så er vi alligevel ikke helt enige om, hvordan de ser ud.  Skifter beskrivelsen karakter efter 
modtagerens opfattelsesevne, kultur og tidsalder vi lever i, eller efter hvilken engel det er, vi ser? 

    Side 53 - Den Hellige Francisca, en fransk helgeninde fjortenhundredetallet, havde en 
skytsengel, som aldrig forlod hende, og som indimellem lod hende se sin ufattelige skønhed. Han 
havde langt, krøllet hår og bar en gulvlang klædning, som til tider var hvid, andre gange blå eller 
rød. Hans ansigt var ”hvidere end sne og rødere end den rødeste rose, ” og hans stråleglans var så 
blændende, at hun kunne læse midnatsbønnen ved hans lys. Hans blik var bestandigt rettet mod 
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himlen. Hun tog ham ved hånden for at præsentere ham for sin skriftefader og åndelige vejleder, 
som ejendommeligt nok også var i stand til at se englen. Han sagde, at den var på størrelse med et 
barn på fem-seks år. 

    Hvad bestiller engle? De redder, bringer hjælp, indgyder os ro og afklaring. De bringer bud i form
af advarsler eller håb. De vejleder os, belærer os, besvarer vore bønner, ledsager os i døden.  Men 
de tjener bestandigt Gud Altet og ikke sig selv. 

    Side 56 - Barneengle menes at ledsage Jomfru Maria, som selv er en engel af den højeste 
rangorden, en såkaldt tronengel, siddende ved Guds trone. Ved alle Jomfru Marias tilsynekomster 
flokkes englene.  I 1858 viste Jomfru Maria sig for den lille fjortenårige Bernadette Soubirous i 
Lourdes og bad hende udgrave den kilde, som lige siden har været et helligt sted. 

    I 1917 viste Jomfru Maria sig for tre hyrdebørn i Fátima i Portugal., som siden er blevet et 
valfartssted for pilgrimme.  Men ét sted er helt sikkert.  I dag viser hun sig hver dag klokken 18.40 i
Medjugorje i det tidligere Jugoslavien, sådan som hun har gjort det lige siden 1981, for fire kvinder
og to unge mænd, der nu alle er lige omkring de tyve år. (i 1990) Hun har vist sig for disse synske 
mennesker på samme tid, lige siden de var omkrig tolv år.  Børnene blev udvalgt til at modtage 
visionerne, har Jomfru Maria sagt, ”fordi de var helt almindelige.” 

    Når Jomfru Maria dukker op, kommer de synske i en tilstand af trance – de reagerer hverken på 
lyd eller berøring. De blinker ikke med øjnene. ”Vi ser Jomfruen. Ligesom vi ser andre mennesker, ”
har en af de synske sagt. ”Vi beder, taler med hende og rører ved hende.” 

    Hun er en smuk kvinde med sort, krøllet hår, blå øjne, en krone med stjerner, og et strålende 
ansigt. Hun bærer en grå kåbe eller kappe.  Hun svæver på en grå sky uden at røre jorden.  Hun er 
omgivet af engle.  De synske føler sig uden for tid og rum, når Jomfru Maria viser sig, og de, der 
befinder sig nærheden, bliver berørt af… et eller andet, selvom de ikke kan se hende.                     

    Når de synske føler sig uden for tid og rum, er det fordi de er uden for vores univers, men ovre 
i det åndelige univers, hvor der ingen tyngdekraft er og hvor der derfor ikke er nogen tid.

    Siden 1981 er tusinder af pilgrimme valfartet til Medjugorje.  Nogle har set voksne engle og atter
andre har set Madonnaen selv, og andre igen fik indblik i helt andre verdener – energier og 
hvirvlende farvespiraler.  Dette er interresant, fordi skaberen, Altet omtaler andre verdener i sin 
bog ”Kanaliseringer Hvordan livet også kan leves” fra forlaget Lyset I/S 2008

    Middelalderfilosoffen Thomas Aquinas skrev omkring år 1250 en lang afhandling om engle. Han 
hævdede, at engle er rene tanker, som antager fysisk skikkelse efter forgodtbefindende – lige så 
hurtigt som tanken selv – men deres legemer er også gjort af den rene tanke. Det rene intellekt.  

    Eller ren energi som de virkeligt er.  Hvis det er tilfældet, så dukker englene op som 
forestillinger, intuitioner, indsigter, pludselige indfald ud af den blå luft, som giver kunstnere deres
visioner og videnskabsforholdene løsningerne på deres beregninger.  Einstein gav intuitionen æren
for sin relativitetsteori, og afdøde nobelpristager Emil Fischer tilskrev sine opdagelser inden for 
kemien en nagende følelse af, at ”der var et eller andet galt”.  Filosoffen Spinoza anså intuitionen 
for at udgøre selve foreningen med Gud.  Den kan ikke træde i funktion på kommando.  Den 
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bæres frem af vores ønsker, men kommer kun, når vi i den grad glemmer vore forfængelighed, 
vore frygter og vore fordomme, at vi fortaber os i en tanke, en person eller en hændelse. 

Personligt bruger jeg min intuition til at finde løsninger på det jeg tænker på.  Idet jeg
undersøger problemet fra alle vinkler, vender og drejer det, finder alt den viden jeg kan finde om
problemet, og til sidst lægger det bort i hjernen.  Senere kommer løsningen af sig selv, eller jeg
finder løsningen i noget nyt materiale jeg får at læse, hvorved jeg får nogle nye brikker til det

færdige billede.      Erling S. Nielsen

     Men englenes magt i den åndelige verden er så stor, at det ville overgå al tro, hvis jeg anførte 
alt, hvad jeg har set i den henseende. Dersom noget dér må fjernes. Fordi det er mod den 
Guddommelige orden, og da gør modstand, nedkaster og omstøder de det alene ved en vilje 
anstrengelse og ved et blik. 

Emanuel Swedenborg Om himlen og dens undere og om Helvede 229.

    Deres klæder er hvide, men det er en overjordisk hvidhed. Jeg kan ikke beskrive den, for den kan 
ikke sammenlignes med nogen jordisk hvidhed; den er langt blidere for øjet. Disse strålende Engle 
er svøbt i et lys så forskelligt fra vores, at alt andet ved sammenligning forekommer mørkt, når 
man ser en skare på halvtreds, bliver man dybt betaget. De synes klædt i gyldne plader, i konstant 
bevægelse, som et utal af sole. 

Fader Lamy.

    Side 108 – Engle omtale hyppigt i den jødiske tradition. Disse fortællinger henviser til fire engle 
omkring Guds trone og benævner dem: Rafael, Gabriel, Mikael, Uriel.  Ærkeenglene. 

    Uriel bringer lyset fra Guds Viden til menneskene. Han fortolker profetierne og er 
”Gengældelsens Engel”. Hans navn betyder ”Guds Lys”. 

Gabriel er menneskehedens vigtigste ambassadør. Hans navn betyder ”Guds Helt” han er
åbenbaringens Engel. Han er majestætisk, rigt smykket. Det er Gabriel der bringer de gode

nyheder.  Han er gjort af ild.  Tænk her på tronenglenes fysiske udformning, ren og skær energi,
store fejende ildkugler.

    Mikael er fyrsten over de himmelske hærskarer på trods af det faktum, at ærkeenglene rangerer
næstnederst i det himmelske hierarki. Mikael er den øverstbefalende for den himmelske hær. 
Hans navn betyder den, der ”Ligner Gud” eller ”Er som Gud”. Han er stærk og ung og smuk. 
Ligesom store sadhu’er og hellige mænd kan levitere og være to steder på én gang, således kan 
Mikael også vise sig i tre af de syv himle samtidig. Mikael er gjort af sne.  Her må menes hvid som 
den guddommelige sne.  Dette at sjæle kan være flere steder samtidig, kan dele sig, er beskrevet
i bogen ”kanaliseringer” af Altet selv.

    Rafael er seraf (engel af højeste orden) og tillige skytsenglenes anfører. Forsynets Engel, som 
vogter over hele menneskeheden. Hans navn betyder ”Guddommelig Helbreder” eller ”Guds 
Helbreder”. Hans drager især omsorg for pilgrimme – dvs. ikke blot rejsende, men mennesker på 
pilgrimsfærd til Gud. Seraferne består af kærlighed, lys og ild. 

Disse er de første fire ærkeenglene.

    Side 115 – hvordan kan det være, at engle ynder at optræde i forklædning? Det ser ud til, at de 
antager en hvilken som helst skikkelse, som den person, de skal besøge, er villige til at accepterer; 
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og til tider slet ingen skikkelse – men blot en drøm, en tanke, en bølge af energi, en fornemmelse 
af at blive ført. De synes ikke at adskille sig ret meget fra naturlige hændelser. Det forklarer 
hvorfor engle er så nemme at bortforklare. For det er nemlig reglen, at ingen modtager mere 
information, end han/hun kan bære.  Derfor virker det også, som om engle bringer deres 
budskaber i et sprog – ja selv på en dialekt – som modtageren er i stand til at høre. Engle og guder 
viser sig normalt i den kulturbestemte klædedragt, som gælder for de mennesker, de skal besøge. 

    Blandt de amerikanske indianere er det normalt, at store vingede fugle, ravne eller ørne, 
hjælper de små mennesker eller narrer dem eller helbreder eller bringer ild eller budskab fra Gud, 
og tjenende ånder, sommetider vingede, andre gange ikke, spadserer på venlig vis rundt iblandt de
dødelige, beskytter dem mod farer og hjælper dem med deres shamanistiske praksis.

    For mennesker der lever tæt på naturen, findes der ånder overalt – i sten og klipper, i træer og 
floder, i dyr og steppekrat. Det guddommelige stråle os i møde overalt, så hvorfor skulle ikke også 
skytsånderne vandre afsted ved siden af os?  Og hvorfor skulle simple nomader, uskyldige som 
børn, undlade at stole på deres egne sanser? 

    Mennesker, som lever tæt på naturen, er bundet til den, og deres forestilling om altings 
sammenhæng kan ikke fejes til side. Det kan døden heller ikke, som omgiver os overalt på landet. 
Man kan ikke undgå at se den – ænder og grise dør, såvel som slanger og fisk, katte og fine heste, 
gode jagthunde, samt spædbørn og medlemmer af éns egen famillie. 

    Side 120 – Zarathustra (navnet betyder ”rig på kameler”), levede på et eller andet tidspunkt 
imellem år 1000 og år 600 f. Kr. ligesom Buddha et halvt årtusinde senere lagde han vægt på gode 
tanker, god tale, gode handlinger; han lærte, at universet er polariseret i et aldrig ophørende slag 
mellem det gode og det onde, og at det er meningen, at vi mennesker skal vælge mellem dem. 

Slaget i Himlen og Helvedets fyrster 

    Side 136 – Da Gud Altet havde skabt englene, skabte Han menneskene og bød englene at bøje 
sig for menneskeheden, ære den og sørge for den. Ifølge nogle beretninger var det dette, der 
afstedkom Slaget i Himlen og Satans fald, fordi Satan, af stolthed eller jalousi, nægtede at påtage 
sig denne opgave. 

    Beretningen findes ikke i det Gamle Testamente. Bøgerne her nævner ikke noget om faldne 
engle eller himmelske slag, men det Nye Testamente, herunder også Johannes Åbenbaring (12:7-
9) – Johannes levede dengang på øen Padmos – beretter om en kamp i himlen, hvor Mikael og 
hans engle stedes med dragen, Satan, og denne sonde horder, og hvorledes dragen eller slangen, 
hele verdens forfører, blev nedstyrtet til jorden, hvorefter en hel hær af engle regnede ned fra 
himlen sammen med ham.  Jesus nævner det også, i Lukas’ Evangeliet, hvor han siger: ”Jeg så 
Satan falde ned fra Himlen som et lyn.” (10:18) 

    Vi må således forstå, at de onde og de gode engle dvæler tæt ved hinanden, og dog findes der 
den størst mulige afstand imellem dem. For Himlen er i Helvede og Helvede er i Himlen, og dog er 
den ene ikke åbenbaret for den anden; og som så djævlen gik mange millioner mil i forsøget på at 
komme tilbage til Himlen og betragte den, ville han dog stadig befinde sig i Helvede og ikke få øje 
på den.

Jakob Böhme Mysterium Magnum
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Det interresante er her, at Altet i sin bog ”Kanaliseringer” bekræfter netop dette, med
beskrivelsen af at der, i Den Åndelige Verden findes Lysets Verden og Mørkets Verden.

    Side 139 – Sophy Burnham skriver, at hun tror, at alle religioner indeholder nogle sataniske eller 
dæmoniske skikkelser, som lyver og snyder og fordrejer sandheden og frister den svage 
menneskehed med forfængelighed, frygt, tvivl, besættelse lystfølelse og havesyge. Hun skriver at 
hun tre gange har set tilfælde af dæmonisk besættelse eller djævlebesværgelse, og ud fra denne 
beskedne basis tror hun – er kommet til at tro – at det onde ikke blot består i Guds fravær, men at 
det er en håndgribelig og selvstændig kraft.  Den ledsages af bestemte tegn. For det første: 
mennesker, som er besat, véd det selv – de véd, at ”der er noget galt”, som om en ydre magt har 
grebet dem; de har mistet kontrollen; og noget andet lever under huden på dem. For det andet 
volder det dem stor skade. Deres kvaler er ubærlige, såvel fysiske smerter som den frygtelige 
ensomhed, de føler. For det tredje er de bange, men det er en angst, der overgår den almindelige 
frygt, vi alle nu og da oplever. Disse mennesker føler sig grebet af den mest grufulde angst – og 
sommetider vrede – jeg nogen sinde har set. – skriver Sophy Burnham – Og sådan forestiller jeg 
mig; at djævlen selv må leve, forpint af angst og vred. Og endelig er det interresant at notere, at 
de pågældende tre personer, som jeg alle har mødt, var meget smukke – rent fysisk var de så 
tiltrækkende, at jeg måtte beundre deres udsøgte legemes form og i et enkelt tilfælde øjnenes 
glansfulde blidhed … og dog var de ikke lykkelige. Deres sjæle skreg af raseri og ensomhed. 

    Men hvornår opstod det onde? Og hvordan? Hos Gud Altet selv? Eller kom det et andet sted 
fra? Og bliver dæmonerne også frelst – vil de komme til at nyde Gud Altets kærlighed? 

    Svaret på disse spørgsmål skal findes i bogen ”Kanaliseringer” hvor Gud Altet fortæller at alt 
kommer fra mig… mv. (se denne.)

    Side 150 – Den engelske digter Milton (1664) skrev, ånder kan frit antage et bestemt køn eller 
dem begge, så ubestemt er deres rene essens. ”Ikke uden kærlighed findes nogen lykke” forklarer 
englen Rafael, og kærligheden kræver, at man deler den med andre. Englene gør det ved at 
gennemtrænge hinandens legemer i et spontant, gensidigt begær og vikle sig ind i hinanden som 
vinranker.  Dette er korrekt og er beskrevet flere steder af synske mennesker i andre bøger.

    Englenes kærligheds akt, adskiller sig meget fra dæmonernes seksualakt, som Milton ligeledes 
beskriver, for en af det ondes maskeringer er misbrug af sex.  Dette er også korrekt, og er 
beskrevet i flere bøger af synske mennesker.

    Dæmoner bør ikke forveksles med dødsenglene. Det, dæmonerne gør (i virkeligheden eller blot 
metaforisk), er at de lyver og får os til at tro, at der ikke findes nogen orden universet hinsides 
vores egen smerte og tvivl.  Dette er også korrekt, kan læses om i bogen ”Kanaliseringer” i 
beskrivelserne om Mørke Rigerne.

    Side 184 – Naturvidenskabsmanden Emanuel Swedenborg (1688-1772) havde clairvoyante  
evner og så engle, og nedskrev hvad han så. 

    Da en ånd eller engel ikke har nogen fysisk substans, (i vort univers) sagde Swedenborg, kan den 
ikke reflektere solen stråler og derved blive synlig. Derfor ser vi engle, enten fordi englene et 
øjeblik antager fysiks skikkelse, eller fordi vores indre eller åndelige øje er åbnet, hvorved vi bliver i
stand til at se. Men denne åbenbaring af den åndelige verden afhænger af den enkeltes evne til at 
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modtage, og denne er ikke større end den godhed og sandhed, som findes grundfæstet i den 
pågældende. 

    Englene fortalte ham mange ting, herunder også at sjælen lever i kroppen, ikke som en fugl i et 
bur, men som vand i en svamp. Hvor hver eneste porer er fuldkomne gennemvædet af det, samt 
at vi efter døden beholder vores køn; en mand fortsætter som en mandlig ånd, en kvinde som en 
kvindelig ånd, og hvis de elskede hinanden her på jorden, vil de fortsætte med at danne par.    
Også i den åndelige verden, og i de næste liv de bliver genfødt i.  Kan læses i flere andre bøger. 

    De fortalte ham om himlen, som er en udstråling af grænseløs kærlighed. Det guddommelig 
ligger ikke i rummet (den åndelige verden) og de fortalte ham, hvorledes ”det er tilladt enhver at 
optages af det, der fornøjer ham, hvad enten det drejer sig om en ånd eller en engel, ja, selv de 
allermest urene, som finder glæde ved hor, ran, blasfemi, og løgn – disse er vore sanselige 
fornøjelser… hver eneste af os, god som ond, finder sine egne glæder, gode glæder, onde glæder… 
og når dette onde er vores største fornøjelse, kastes vi tilbage på os selv og lider store kvaler.” 

Og Swedenborg beskriver englene indgående.

    Englene, fortæller han, indånder en atmosfære, som er tilpasset deres englelunger. De ikke 
alene taler, men kan også skrive. Men deres tale er forunderlig, for de udtrykker følelser med 
vokaler, siger Swedenborg, tanker med konsonanter og hele samtaler i enkeltord. De kan ikke tale 
det menneskelige sprog med dets tvivl og forestillinger, konflikter og argumenter, siger 
Swedenborg.  Grunden hertil er ganske ligetil: engle er udelukkende i stand til at ytre det, der med 
fuldkommen oprigtighed udtrykker den kærlighed, som bor i dem, og derfor indeholder deres 
budskab altid den totale og ubetingede, overstrømmende kærlighed. 

    Engle ejer ingen selvstændig kraft, sige Swedenborg. De er Guds udsendinge, og hvis en engel 
begynder at tvivle på kilden til sine kræfter, ville han øjeblikkelig blive så svag, at han ville være 
ude af stand til at modstå blot en eneste ond ånd. (Swedenborg troede også på onde ånder og blev
ved flere lejligheder angrebet af djævle og ånder, sådan som de fleste hellige mænd synes at blive 
det.) 

    ”Dette er årsagen til, at englene på ingen måde tillægger sig nogen fortjeneste, og at de afskyr al
ros og ære for noget som helst de gør. Og derimod tilskriver Herren denne,) siger Swedenborg i Om
Himlen og dens undere og om Helvede. 

    Swedenborgs engle var hos ham altid, hviskede til ham og sang for ham. Han beskriver, 
hvorledes de kommunikerede åndeligt med ham – via tanker, der blussede op i hans sind  Altet 
fortæller, jeg har ikke noget stemmebånd, men kommunikerer ved tankeoverføring, se bogen 
”Kanaliseringer” og under en af disse instruktioner lærte han, at engle betragter alle 
begivenheder som kommende fra Gud – ikke sådan som mennesker eller onde ånder, der ønsker 
at alt skal gå, som de ønsker, og som, når det ikke lykkes, giver efter for tvivl og ligefrem kan 
fornægte Guds eksistens, men snarere i form af en overstrømmende tillid.   

    Hans engle gentog atter og atter, at vi stakkels mennesker ikke skal bekymre os om fremtiden, 
men blot sætte vores lid til Forsynet. For Forsynet vil bringe os alt, hvad vi ønsker – dog ikke 
nødvendigvis når vi ønsker det, ”men er det til deres eget bedste, så vil de opnå dem senere på et 
tidspunkt hvor de ikke tænker på dem.” 
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    Det minder mig om, (skriver Sophy Burnham,) om Jomfru Marias budskab i Medjugorje. 
Forsøger alle himmelske ånder at fortælle os ét og det samme?  Ja, det gør de.

    Swedenborgs skrifter er tung læsning, og til tider ligefrem bizart.  Men hans ord fik især 
betydning for en anden filosof ved navn Rudolf Steiner. 

    Steiner blev født i 1861 i den tysktalende del af det, der dengang hed Tjekkoslovakiet, og som 
var en del af det østrig-ungarske kejserdømme. Otte år gammel forstod han, at han kunne se ting 
clairvoyant, herunder også andre verdener og skabninger, som andre mennesker ikke så. 

    Steiner fremlagde sit eget hierarki af engle, som adskilte sig både fra Dionysios´ og Aquinas´, og 
han knyttede engle til tidligere kosmiske verdener. Steiners system udgør serafer, keruber og 
tronengle, i den nedadstigende orden, det første hierarki  Seraferne modtager ideen og formålet 
med den kosmiske orden direkte fra treenigheden. Keruberne omsætter disse ideer i funktionelle 
menneskelige planer. Tronenglene samarbejder ”Billedligt talt” (tilføje han) med menneskene for 
at omsætte de tanker i praksis, som seraferne modtager fra Gud, og som keruberne udtænker 
planer for. 

    Efter disse kommer herskere, magter og myndigheder, efterfulgt af arkai, ærkeengle og engle. 
Engle, eller angeloi, ligger lavest på skalaen.  Hvert eneste menneske har en engel, siger Steiner, 
som fører den pågældende gennem inkarnation efter inkarnation (Steiner troede på, at vi har mere
end ét liv, enten på denne planet eller på andre niveauer.)  Ja, dette er bekræftet af andre 
clairvoyante i andre bøger, inklusive af Altet i ”Kanaliseringer.”  På et vist stadium i sin åndelige 
udvikling kan man bede sin engel og at afsløre éns tidligere inkarnationer for én. 

    Englene der befinder sig nederst på skalaen, står bag ved hvert eneste menneske med en 
vejledende hånd på den pågældendes skulder, og denne indflydelse er stærkest i barndommen. 
Efterhånden som personen vokser op, trækker englen sig tilbage for at give plads for den 
menneskelige udvikling af frihed og personlig identitet i femogtyve- fyrreårsalderen, hvor 
dannelsen af familie og karriere ligger længst fremme i personens bevidsthed. Senere når 
personen bliver midaldrende, genforenes vedkommende med sin engel, idet han eller hun atter 
vender sig mod forståelsen af den åndelige dimension.

    Engle er vand-ånder. De hersker over en sfære mellem jorden og månen. 

    Ærkeengle er ild-ånder, optaget ikke af enkeltindivider, men af udvikling af racesjælen, 
folkesjælen. De hersker forholdet mellem de enkelte individer og hele folket eller racen. Deres 
indflydelsessfære strækker sig fra jorden til Merkur.  Bemærk mennesket nu planlægger den 
første bosættelse på Mars i det 22. århundrede.

    Et trin højere oppe i denne den nederste triade på rangstigen finder vi arkai, (arkaisk som 
stammer fra gammel tid) eller personligheds-ånderne, som styrer forholdene for hele 
menneskeheden som art på jorden.  Disse engle optræder i tidevandsbølger og skifter åndelig 
skikkelse fra tidsalder til tidsalder; de udgør selve ”tidsånden.” De hersker ud til Venus.  bemærk 
månen ligger nærmest jorden, dernæst kommer Mars, Venus ligger i den nærmeste bane ind 
mod solen efter jorden.   Fra dem stammer de højtudviklede væsener, som stiger ned på jorden 
for at vejlede os.  Bodhisattvaer, yogier, profeter og helgener, som ligner mennesker, men som 
ikke er det, idet deres tilsynekomst blot er et udtryk for maya eller en illusion. Ligesom alt andet 
på jorden, herunder også fysisk stof, udgør en illusion.  Videnskabsfolk har bevist, at det fysiske 
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stof dårligt nok kan siges at eksisterer, idet alt består af atomer, der relativt set er lige så langt fa 
hinanden som stjernerne i rummet.  Protroner og neutroner bindes sammen i atomet af en ukendt
kraft.  Forskerne har fortalt os, at hvis denne kraft blev reduceret med blot den mindste 
procentdel, en tusinde milliontedel, så ville universets grundmasse flyve fra hinanden. Eller man 
kan tænke sig den modsatte situation: hvis den tiltrækkende sammenbindende kraft blev blot den 
mindste smule forøget, så ville universet kollapse omkring sig selv, idet protronerne ville ramle 
sammen og danne en massiv masse i et gigantisk stort sort hul. 

   Sophy Burnham skriver at Steiner arbejde er alt for righoldigt til, at hun kan beskrive det i 
detaljer her, men det er værd at bemærke, at han baserede sin erkendelsesteori på tænkningen. 
Som den naturvidenskabs tænker han var. 

    Nogle mennesker påstår, at tanken i sig selv er en stærk energi, og de taler om, hvorledes 
negative tanker afspejles i negative hændelser for den der tænker dem; positive tanker 
afstedkommer udelukkende gode ting for den, der tænker dem, såvel som for alle andre omkring 
den pågældende.  Dette er fuldt korrekt, tanker skaber, læs om dette i ”Kanaliseringer.”

    Spørgsmålet er: svømmer vi simpelthen ud og ind af tiden? Eller får vi ting til at ske med vore 
tanker?   Ja, vi skaber med vore tanker, det følger af universets love. Fordi tanker er ren energi. 

    Forsøget på at forklare tilfældigheder eller sammentræf har også optaget fysikerne. Det blev 
opdaget så tidligt som i 1935, at to subatomare partikler, der én gang har været i kontakt med 
hinanden, responderer på hinandens bevægelser, selvom der er lysår imellem dem. Det kaldes 
EPR-effekten – elektronisk paramagnetisk resonans.  Einstein grundede over fænomenet hele livet,
for det gendrev hans teori om, at intet kan bevæge sig hurtigere end lyset.  Han mente, at det 
efterlod videnskaberne med to ”fuldkommen uacceptable” alternativer – enten er den objektive 
virkelighed en illusion, eller også viser målingerne, at den ene EPR-partikel gør vold på de kendte 
naturlove ved ”telepatisk” at påvirke den anden partikel.  Læs her om kvantefysikken.  Det er 
normalt i den åndelige verden, at en sjæl kan dele sig, og være to forskellige steder på en gang.  
Også kommunikation over flere lysårs afstand øjeblikkeligt, er også muligt i den åndelige 
verden.  Se ”Kanaliseringer.”

Hvordan man beder

    Side 219 – For det første må man tale i nutid. Universet (det åndelige) forstå ikke fremtid eller 
fortid, for det har ingen tidsbegreb – alting sker samtidigt, når vi først er hinsides grænserne for 
vores egen lille verden. (Tiden er Guds, Altets måde at sørge for, at alt ikke sker på én gang.”) 
Derfor kan universet ikke forholde sig til tanker formuleret i datid eller til planer for fremtiden.   
Det kender kun nuet. 

    I vores univers eksisterer tiden, men ikke i det åndelige univers, for dér, er der ingen 
tyngdekraft som skaber tiden, ligesom i vort univers. 

    For det andet må man formulere sin bøn positivt. Universet forstår nemlig heller ikke begrebet 
”ikke.”  Der er intet fraværende eller negativt i universet, og derfor ignorerer det alt andet end en 
aktiv stemme / tanker og positive ord. 

    Side 236 – Beskriver Sophy Burnham en beretning om en rejse tilbage til tidligere liv for en 
kvinde. Her følger det væsentligste i uddrag: 
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    En ven havde tilbudt mig at tage mig på en rejse i mine tidligere liv. Hun blev hensat i en rolig 
meditativ tilstand, og alt blev optaget på en båndoptager. ”Hvis du ser et lillebitte lysskær,” sagde 
han, ”så følg det.” det er ikke min hensigt at forklarer, hvordan man foretager en rejse til sine 
tidligere liv.  Da Mark havde ført mig igennem et antal ”liv,” spurgte han: ”har du lyst til at se, 
hvordan det næste liv vil blive?” 

    ”Mener du et fremtidigt liv?” lo jeg. ”Ja, selvfølgelig.” På ny sejlede jeg gennem mørket på jagt 
efter et lysglimt. På ny fik jeg øje på et lyshul, på ny gled jeg ned igennem det … 

    ”Fortæl mig hvor du lander,” mumlede Mark som før. Men hun landede slet ikke. ”Er du 
landet?” ”Tja, jeg er her,” svarede hun, idet hun var klar over, at hun var ingen steder, i nogle 
skyer af en ubestemmelig brun kulør. ”Se ned på dine fødder. Fortæl mig, hvad du ser.” 

    ”Åh, fødder. Du vil have fødder?” Hun opløstes i latter. At tænke sig, fødder! Selve begrebet var 
absurd, men hvis han ønskede sig fødder skulle han også få dem; og fødderne dukkede frem, 
brune og nøgne. Idet hun fulgte de næste anvisninger, flyttede hun blikket op til sine ankler og 
lægge. Han ville have tøj? Og tøjet dukkede frem i form af en brunlig, grov klædning, der gik hende
til knæene. Det var absurd. Hun kunne ikke lade være med at le; hvad denne tilstand bestod af, så 
var den utrolig morsom. Hun havde det vidunderligt, og i næste øjeblik snoede hun sig igennem 
luften, horisontalt og med fødderne forrest, hun legede bare.    

    Hun kunne standse og starte, sænke farten og flyve hurtigt. Den hvirvlende 
proptrækkerbevægelse var herlig og skar sig gennem luften. Eller hun kunne hvirvle rundt på 
hovedet; latteren rislede i hendes hals. Hende fnisen ville ikke høre op. ”Hvad laver du?” spurgte 
han forvirret. Hun stoppede op og forsøgte at forklare sig, men det var næsten umuligt, eftersom 
han ikke kunne bevæge sig på denne måde eller overhovedet forestille sig, hvordan man gjorde. 

    ”Er du fra en anden planet?” spurgte han ”Nej. Nej. Jeg er her” det var hun sikker på. ”Jeg er 
bare ved at lære at flyve.” Hvilket betød, at hun endnu ikke helt havde fundet melodien. Hun var 
ny i dette her. De andre vidste, hvad de kunne gøre. ”Har du vinger?” ”Nej.” Vinger? Hun fandt det
ikke nødvendigt, men hvis han ønskede vinger, så skulle han få vinger; og vingerne skød frem fra 
hendes skuldre, kolossale vinger af fjer, temmelig kluntede og fuldkommen nytteløse, når man tog 
hendes evne til at bevæge sig flydende igennem det tidløse rum i betragtning.  Når hun siger 
tidløst rum, er det fordi hun er i det åndelige univers, hvor der ikke er nogen tyngdekraft og 
derfor ingen tid.   Skønt flydende ikke er det rigtige ord, for det implicerer en eller anden form for 
substans, og hun kunne antage substans eller lade være, afhængigt af hvad hun selv ønskede.    
Nøjagtig den samme egenskab som englene og sjælene har i den åndelige verden. Beskrevet i 
andre bøger. 

    ”Jamen så hold op med at hvirvle rundt som en proptrækker,” sagde han fast. ”Prøv at gå på 
jorden. Og fortæl mig så, hvad du ser.” Hendes første reaktion var panisk. ”Jamen, jeg kommer jo 
til at knuse dem, hvis jeg går derned.” For hun var kolossalt stor, hun strakte sig langt hen over 
himlen. Og hun følte også en akut usikkerhed med hensyn til, hvordan hun skulle bære sig ad med 
at blive mindre. Men så snart spørgsmålet var blevet tænkt, opstod svaret af sig selv. 

    ”Åh, nu ved jeg det,” sagde hun, for hun forstod straks, hvordan hun kunne skrumpe ind eller 
forstørres til en hvilken som helst størrelse – så i næste øjeblik var hun blevet forvandlet som han 
ønskede, og stod på jorden mellem alle de andre bittesmå væsener, som ikke kunne se hende, 
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men som gik igennem hende, som om hun slet ikke var der.  Dette er fordi den energi og det stof 
universet i den åndelige verden er skabt af, er anderledes end i vores univers, hvor 
tyngdekraften bestemmer naturen af stoffets substans.  Dette arbejder videnskaben stadig med 
at forklare. 

   ”Hvad sker der?” ”Jeg går på mine fodsåler, ” lo hun. ”Du kan ikke forstille dig det! De går rundt 
på fodsålerne!” Hun kunne mærke jorden mod sine fødder, og da hun forsøgte at bruge fødderne 
til at bevæge sig med, mærkede hun jorden berøre hælene, mellemfoden, tæerne. Det var 
vanskeligt at holde den svævende krop ved jorden, for dens naturlige tendens var at stige opad, 
men hun øvede sig beslutsomt i at holde sig ved jorden, på fødderne, for derefter at skyde opad i 
luften og svæve rundt deroppe.  Igen en bekræftelse på at tyngdekraften ikke eksisterer i den 
åndelige verden, hvorfor det er dennes fysiske love sjælen er underlagt når den besøger vores 
univers.

    Nu havde hun lejlighed til at iagttage dem og deres måde at leve på. Dette sendte hende ud i 
nye kaskader af latter, men denne gang over, hvor kære de dog var. De styrtede rundt overalt, 
hele horder af dem løb omkrig i gaderne imellem bygningerne. Og hvad der var virkeligt morsomt 
var, at de boede inde i disse mørke bygninger, som havde små huller, som de brugte til at komme 
ind og ud af, og andre huller lidt højere oppe, som de brugte til at lukke den luft og det lys ind, som
de forsøgte at undgå. Det forekom hende absurd. Men alting ved disse væsener var indtagende – 
deres optagethed af problemer, som slet ikke var problemer. Sådan tilbragte de tiden, med at 
sværme rundt, diskutere betydningsløst sladder og blive vrede på hinanden eller utålmodige eller 
jaloux eller sårede eller midlertidigt nære omsorg for hinanden, før deres kortvarige 
opmærksomhed fejedes bort af den næste følelse eller bekymring. Hun følte et brus af kærlighed 
til dem – så kære de var, så søde i deres manglende evne til at skelne, hvad der var virkeligt. Den 
rene og skære livsappetit var de, og gode intentioner – og de sidstnævnte gik skævt, fordi de ikke 
kunne koncentrere sig om noget ret længe ad gangen, men holdt af – ja de faktisk nød! – følelsen 
af frygt eller tab. 

    Hvor hun dog elskede dem! Hun vidste, at hun var en af de Unge, (sjæle) når hun havde opnået 
fuld kontrol over sine evner, ville hun få til opgave at hjælpe disse små væsener, ”dem” som hun 
kaldte dem, fordi hun ikke havde noget navn for dem. Hun ville få til opgave at holde sig i 
nærheden og vente på at kunne være til hjælp, skønt hun ikke kunne gøre noget, uden at en af 
dem bad om hjælp. Hun havde f.eks. ikke lov til at blande sig, hvis to af dem begyndte at slås eller 
kriges, for det var i så fald, hvad de ønskede at gøre. Det eneste hun kunne gøre, var at vente, 
glædesfyldt, og iagttage deres nytteløse forehavender. 

    ”Er der andre som dig, på dette sted?” lød mandens stemme. ”Ja. De Store er lige derovre.” 
Hvilket betød på mellemafstand, borte fra de små væseners boliger. Naturligvis. Fordi, De Store 
befinder sig i det åndelige univers, og hun står i vort univers og kan se ind i begge verdener.      
De store (og selv var hun ikke Stor endnu, Skønt det ville komme med tiden.)  Med hendes 
åndelige udvikling som sjæl.  Var lidt skræmmende i deres ophøjethed. Hun viste ikke hvad deres 
opgave var.  ”Gå over til dem,” sagde stemmen. ”Gå over og slut dig til dem.” 

    For at gøre det, måtte hun selv blive Stor, for ellers havde hun ikke noget at gøre derovre, og da 
hun tog afsted i deres retning  hvis dette ord da kan anvendes om et sted uden for tid og rum, 
opdagede hun, at hun mistede sin munterhed, sin latter, sin ungdommelige fnisen. Hun var ikke 
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længere interreseret i at lege, men følte i stedet en stille ro falde på sig. De Store havde større 
opgaver at udføre.  De var voksne og ikke børn eller unge umodne sjæle. 

    Men inden hun ankom, opfyldt af sin nyvundne alvor (afklaring er måske et bedre ord), lød 
stemmen igen og bad hende om at tage til det højeste niveau. Hun drejede skarpt af fra De Store 
og bevægede sig videre. Han ønskede at få noget om De Viise, og mens hun fløj, mærkede hun 
stilheden, dybsindigheden vokse i sig. En rungende stilhed. Hun skiftede form. Hun havde ingen 
form. Hun var alene. Stemmen stillede sine spørgsmål. Det var vanskeligt at formulere svarene. Og
hun tøvede meget længe, før hun prøvede at svare, idet hun famlede efter en måde at fortælle 
det, hun forstod, på et sprog, som han kunne høre. Nogle af emnerne havde ingen oversættelse til 
hans sprog – bare begrebet væren var vanskeligt, for slet ikke at nævne fraværet af forskelle eller 
opsplitningen i køn eller individer.  Væren i den åndelige verden betyder: sjælen.  Køn og 
individer findes ikke i den åndelige verden på det højeste niveau, der findes kun den rene energi 
som ikke har noget køn og ikke er et individ.

    Hun var alene, skønt der var andre på dette niveau, adskilte og dog én og den samme.  Fordi de 
Viise er en del af Gud Skaberen selv, og befinder sig på samme niveau og tæt på Altet.                 
Hun svarede langsomt med lange, afvejede pauser, mens hun forsøgt at udføre sin opgave, for 
tiden havde og har ingen mening her.  Den eksisterer ikke i den åndelige verden.                                
Den Medfølendes opgave er at sidde sådan i hverken mørke eller lys den rene væren.  Og udstråle 
en tyst lyd. Den sender sine vibrationer gennem alle ting, den rene værens harmoniske summen. 
Der er intet rum. For den Viise findes der ingen laverestående væsener, selvom der nu og da 
derude findes nogle, som tror de er betydningsfulde. Det bekymrer ikke den Viise. Denne intethed 
er udsøgt og hinsides al beskrivelse; hun er opslugt fuldendt harmoni, i den rene kærligheds 
summen. Den er ufiltreret og ubesmittet; den Viise udstråler den vibration, som universet består 
af, selv mens hun forsøger at besvare spørgsmålene fra mandens stemme, spørgsmål som 
udspringer af uvidenhed og er helt irrelevante og helt forfejlede. Medfølelsen gælder også 
manden, og derfor forsøger den Viise at svare. Men svarene kommer kun med besvær. Det er 
svært at opløfte sin stemme, når man ikke har talt i mange æoner. (umådelig langt tidsrum, 
evigheden) vanskeligt at omsætte lidenheden i spørgsmålene til den Viises egne, virkelige 
begreber, og derefter vanskeligt at formidle umådeligheden i hendes viden tilbage til dette 
indsnævrede sprog, (på jorden), som mangler ord til at begribe den nødvendige sandhed. 

    Allersværest måske fordi de er helt uden betydning, om den Viise svarer eller ej.  Det er 
kærligheden der betyder noget, den tyste, udstrømmende lyd. 

    ”Er du Gud?” spørger manden. Spørgsmålet har ingen mening i den Viises begrebsverden. 
Pausen bliver så lang, at manden gentager spørgsmålet: ”Er du Gud?” hvorefter svaret lyder med 
en lav, dyb stemme: ”Nej.” det er ikke fuldstændig sandt. Om et øjeblik vil den Viise være i stand til
at fortsætte og fortælle stemmen, (manden) at han / hun lige så godt kunne have svaret ja. Den 
Viise svarer nej, fordi hun opfatter spørgsmålet sådan, som det blev stillet. Den Viise svarer på det 
niveau, hvorpå denne stemme (denne mand) forstår Gud. På det niveau er den Viise afgjort ikke 
Gud, for Gud eksisterer ikke som det, væsen denne mand tror. Det er lang mere komplekst end en 
enkelt Gud. Men ja, fordi alt alle ting er skabt af Gud. 
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    Det guddommelige i alting. Der er helheden, det ene centrum; og ja, der er også Gud i denne 
kilde, som formede alt dette, hvilket ville kunne forklares, hvis manden var tålmodig … for det har 
ingen begyndelse og heller ingen ende. 

   ”Nej, ” svare hun, for der findes noget større, som den Viise ville kalde Kilden.  Dette er 
interresant læs mere om kilden i  ”Kanaliseringer.”  Men ja, fordi guddommeligheden findes 
overalt, også i den Viise selv, han, hvis opgave det er at udsende den tyste lyd, medfølelsens lyd, 
som er Gud, ud i de guddommelige sfærer, for at den kan falde som Gud på alt andet, som er Gud, 
og omdannes til Gud. 

    ”Nej, jeg er ikke Gud,” begyndte den Viise og holdt en pause for at udånde den evige harmoni. 
Men mandens stemme kunne ikke vente. ”Hvad vil der ske efter dette liv? Vil du dø?” den Viise 
havde eksisteret i æoner, og der ville forløbe endnu mange æoner, før hun svævede videre og 
overlod sit arbejde til andre. Med hans (den Viises) erkendelse så hun ham (den Viise) glide ud 
over kanten til det totale mørke ved alle tings ophør. Også dette ophør var fuldkomment i sin 
intethed.  Her må menes det åndelige univers ophør.  Og også dette mørke var fuldkomment i sin 
intethed. Den Viise greb ordet. ”Efter dette liv er der intet.” og begyndte at overveje hvordan hun 
skulle forklare denne formløsheds overgang til bælgsort intethed, og hvorledes det var 
fuldkomment, uden betydning, ikke genstand for hverken pris eller beklagelse, men simpelthen 
uden sådan uden ende … i mellemtiden var den harmoniske summen alt, hvad (den Viise) kendte. 

    ”Du må se at komme tilbage,” lød mandens stemme. ”Det er på tide, at du kommer tilbage nu. 
Bevæg dig fremad indtil du får øje på hullet”  Mellem det åndelige univers og vort univers.

    Langsom, vægtende ordene mod alle verdener, tænkte den Viise. ”For at vende tilbage, må jeg 
gå igennem alle tidligere former. Jeg kan ikke bevæge mig fremad nu og ind i den sfære.”  Fra det 
højeste niveau og direkte tilbage til et meget lavere niveau som menneske.

    ”Jamen så vend tilbage gennem alle de tidligere former,” anviste manden, og langsomt (med 
sorgfuldt sind) tog den Viise afsked med kærlighedens tavse tilstand. Bevægede sig tilbage til de 
Store, fik fart, da hun passerede dem, og æonerne fløj forbi, indtil hun begyndte at fnise og tumle 
rundt i rummet, på ny gennemrystet af overstadig munterhed og råbende højt og frydefuldt til 
lyset, stråleglansen, menneskene hun tjente, og som hun fandt så fortryllende i al deres 
uvidenhed. ”De er altså kære!” udbrød hun og gennemstrømmedes af kærlighed venlighed over 
for deres art; de for ud og ind af deres huller. Og hun blev suget tilbage gennem tunnelen, 
desorienteret af den vilde fart … og landede på briksen. Det varede lidt, før hun kom sig, åbnede 
øjnene og vågnede fortumlet op. 

    Side 263 - SUSAN CALLAS fra Reno, Nevada skriver i et brev til forfatteren af denne bog; efter en 
periode med meget stort personligt pres i hendes liv. Gengivet i uddrag:

Jeg gav Gud skylden for alt. Jeg så det meget tydeligt.

    Derpå sagde en krystalklar stemme: ”Mærk mig. Jeg er så blid som et lam, og jeg gør ingen 
fortræd.” jeg så mig selv opfyldt af en forestilling om at straffe Gud, og alt hvad der var gået galt i 
mit liv, gav jeg Gud skylden for. 

    Derpå så jeg – ja jeg tror, det var HIMLEN. Den var / er og vil altid være UMÅDELIG. Den strakte 
sig højere end himmelhvælvet og bredte sig længere ud, end nogen nogensinde vil kunne skue. 
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Det blev vist mig, at denne Ånd eller dette Umådelige, kreative Væsen bogstaveligt talt lever i alle 
ting. Der er så megen kærlighed og omsorg i alle ting, at det er umuligt at udtrykke i ord.            
Den strækker sig hinsides bymure, landegrænser og nationer; den er større end nogen rabbiner, 
præst eller helgen.  Jeg så, at mennesket ønsker, at andre skal følge dets fortolkning, men at 
denne Kærlighedens Ånd absolut ingen grænser kender.  Den elsker buddhister, taoister, kristne, 
jøder, muslimer, bestandig og til alle tider, med en utrolig kærlighed. Den er uden ophør. Den har 
ingen begyndelse. Den har ingen grænser. Mennesket begrænser sin kærlighed og kalder det 
”Guds Vilje.” Mennesket ønsker at ”eje Gud” og siger, at Gud kun betragter én gruppe som stor og 
alle andre som fejlslagne. Denne Ånd, som jeg mødte hin nat, er grænseløs i sin Kærlighed … Jeg 
så, hvad Ånden ser – hvordan folk narrer sig selv og mishandler sig selv. Vidste de blot, hvad ægte, 
dyb, gennemtrængende kærlig omsorg var, så ville der ikke være brug for denne mishandling. 
Intet behov for at konkurrere, ødelægge, blive desillusioneret.  Blot fuldkommen tilfredshed, 
glæde ved sig selv og andre, ved omgivelserne … 

    Jeg kunne fortsætte, men måske er det nok at sige, at dette er virkeligheden. Dette er friheden. 
Det er en sindstilstand, og den koster intet.  Sjælen eller Ånden, som jeg har lært at kende, er 
ærlig, pålidelig, tugtende, når det er nødvendigt, tankevækkende, lyttende, omsorgsfuld, 
inspirerende, kreativ … og jeg kunne fortsætte. Jeg formoder, at det vigtigste, jeg kan sige om det, 
er, at vore tanker leder vore skridt, og vore skridt leder os for evigt, og selvom vi kan ændre vejen, 
har vi kun et vist tidsmål at gøre det i, og det er dette, vi ikke klar over. 
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